¹ Braniewo.

N. 725

*Kazimiera Sławianowska to Giovanni Andrea Archetti**[Olobociae], s.d. [X 1776]*

The Cistercian nuns greet the nuncio, wish him cardinalship and ask for his support of the idea of transferring the monastery under the jurisdiction of the vicar general of the Polish province of the Cistercians.

Orig.: *AAV, Arch. Nunz. Varsavia 130 f. 24r-25r. Note: Recepta die 5. [Octo]bris] 1776.*

Ill.me Excell.me et Rev.me D.ne Protector noster Faventissime

Quaecunque Superna Miserantis Dei Ope, ad vota et suffragia sollicitudinis humanae praeordinantur, ea nedum singularissimo palam amplecti, verum et distinctissima recognitione revereri inter omnia consentaneum. Placuit S. Sedi Apostolicae supremam iurisdictionis spiritualis in Regno nostro auctoritatem persona[m] Ill.mae Excell.mae ac Rev.mae Dominationis V.rae adornare, liceat et mihi, meo cum conventu hanc Ill.mae Excell.mae ac Rev.mae Dominationis V.rae offerre animi mei contestationem, ut gradus hic supremae in Regno nostro spiritualis magistraturae, sit altissimarum dignitatem in Ecclesia Dei omen et augurium.

Quemadmodum porro haec initiativa iurisdictionis supraemae majestas, et me meumque conventum fimbria palii sui attingit, ita circa osculum ejusdem, cum flagranti desideriorum meorum ad gratiosissimum sinum Ill.mae Excell.mae Dominationis V.rae recurro primae huius paginae promptitudine, enixissime rogans: ut non tantum in omnibus interesse conventus mei sollicitum protectorem, verum et coadunatio[24v]nis meae meique conventus cum iurisdictione Ordinis mei, cui me iuxta constitutiones subiicere volo, agat apud S. Congregationem Episcoporum et Regularium faventissimum promotorem, unius equidem aedificii structura, dum unius etiam operarii construitur gubernio, omnem suam oculis exhibere non erubescit pulchritudinem, ita dum unius Ordinis licet diversus sexus eiusdem Ordinis regitur iurisdictione sane aequissimum esse quis diffiteatur. Jam hoc uniformitatis opus longa vovet expectatio, cui vicissitudo malignantis temporis obicem ponebat, sed nunc sub felicissimis auspiciis Ill.mae Excell.mae Rev.mae Dominationis V.rae optatum adire portum, a cuius aditu sinistro venti me repellere vi carebunt, inconcussae apud me fides est. Omnes passus, omnes conatus, et omnia Ill.mi Excell.mi et Rev.mi D.ni studia, quae naufragantem hactenus dissonis velis navem in pacato et solidare fundo curabunt, perennaturae memoriae redolebunt odorem, quae et Altissimo Nomini Ejus immor-

talem parabant gloriam. Haec voveo, haec opto, haec spero, ac pro desiderii mei solatio sollicita Expecto plenissima devinctissimi cultus

Ill.mae Excell.mae et Rev.mae Dominationis V.rae
humillima serva

^{a-} Casimira Sławianowska
abbatissa Ołobocensis¹
S.O. Cisterciensis mpp^a

^{a-a} *Manu propria.*

N. 726

Andrzej Ignacy Baier to Giovanni Andrea Archetti

Lubaviae, 1 X 1776

He asks for advice on how to deal with the ex-Jesuits in his diocese.

Orig.: *AAV, Arch. Nunz. Varsavia 146 f. 252r-253r. Note:* recepta die 10. [Octo]bris 1776.

Ill.me Excell.me et Rev.me D.ne Patrone Colendissime

Primis diebus [Septem]bris accepi cum omni reverentia literas Ill.mae Excellentiae V.rae de data 15. Maii¹, et alias in annexis Eminentissimi Cardinalis Pallavicini Secretarii Status. Gratulor mihi quod Sancta Sedes Apostolica in arduis negotiis Regnorum sibi Vicinorum talem miserit legatum Regno Polonicae, ex cuius protectione et saluberrimis consiliis et vicini episcopi regimen spirituale in distractis his partibus tenetnes praestantissima auxilia sibi pollicentur et membra illius nunc discerpta praesidium habere sperant. Scripsit mihi immediatus Excell.mus Dominus Nuntius Regni Poloniae in exitu suo Viennam², quod negotia dioecesis meae, quae Ipsi optime nota fuere, meamque personam Ill.mae Excellentiae V.rae commendaverit. Nunc eadem insinuare Excellentiae V.rae neque ratio incommodationis, a principio regiminis ap[osto]lici muneris permittit, neque etiam tempus et opportunitas me facit idoneum. Unicum tantum ad praesens restat: Consilium ab Ill.ma Excell.ma Dominatione V.ra flagitare in causa nimis ardua et mihi molesta satis, respectu sublatae societatis, quae in his partibus dioecesis meae longe diversas ambulat vias, quam eidem bulla ap[osto]lica praescribit et praecipit.

¹ Kazimiera Sławianowska OCist, a Cistercian in Ołobok in 1773-1779.

¹ In the registers of G.A. Archetti there is no copy of the letter.

² Giuseppe Garampi.

[252v] Feci recursum in hoc negotio ad Serenissimum Regem Borussorum, cuius protectione freti iidem patres existunt, ut ad executionem literarum pontificarum, licite conscendere valeam. Responsum accepi adhuc modicum temporis sustinere debere, donec idem Serenissimus informetur de contextis ap[osto]licae bullae.

Rursus direxi literas meas cum plena informatione Berolinum, submissee rogando quatenus Postulata mea suum sortiantur effectum, significando quod literae pontificiae essentialia contineant in se. Patres videlicet societatis mutato habitu debere incedere, et in negotiis spiritualibus immediat a loci ordinariis dependere sint adstricti. Adieci et hoc quo modo ad tenorem bullae pontificiae in dioecesis Vratislaviensis dominio aequaliter Serenissimi Regis Borussorum subiecto, cum patribus societatis sit processum et iam actu dispositum, verum hoc in negotio responsum ab aula Berolinensi hucusque manet in suspenso. Sollicitum me idcirco facit hoc negotium, quod in dioecesi mea dicta societas taliter in suo proposito versatur ultra indulgentiam et praescriptum literarum ap[osto]licarum, quodque alia obstacula sustinere cogar a serenissima aula Berolinensi in adimplenda obligatione mea episcopali ad exequenda mandata ap[osto]lica, ea praxi et via qua factum [253r] est, cum iisdem patribus in dioecesi Vratislaviensi. Expostulo demississime Ill.mam Excellentiam V.ram in his circumstantiis communicato consilio cum Excell.mo immediato Antecessore suo saluberrime me adiuvaré, et vias ultérieures qualiter mihi procedendum sit, gratiosè demonstrare.